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1.1.1 Riihimäen vesihuoltoliikelaitos (Riihimäen Vesi) 

Tehtävän kuvaus 

Riihimäen vesihuoltoliikelaitos on suoraan kaupunginhallituksen alaisena toimiva liikelaitos. 

Riihimäen Vesi vastaa talousveden toimittamisesta kiinteistöille, vesijohto- ja viemäriverkostojen 

rakentamisesta ja kunnossapidosta, jätevesien johtamisesta ja käsittelystä sekä sadevesien ja 

perustusten kuivatusvesien johtamisesta. 

Olennaiset tapahtumat toiminnassa ja taloudessa 

1. KATSAUS TOIMINTAAN 

Heikentyneen turvallisuustilanteen heijastevaikutukset eivät ole vaikuttaneet vesihuoltopalveluihin 

Riihimäellä, vaan vesihuoltopalvelut toimivat normaalisti ja luotettavasti. Ukrainan sota sekä 

kaapeleiden ja putkien rikkoutumiset ulkoisen voiman vaikutuksesta ovat kuitenkin pitäneet 

korkeana kriittiseen infrastruktuuriin kohdistuvan vaikuttamisen uhan. Riihimäen Veden kohteissa 

ei ole ollut havaintoja kybervaikuttamisesta, tiedustelusta, asiattomasta liikkumisesta laitosalueilla 

tai lähistöllä sekä ilkivallasta ja sabotoinnista. Siitä huolimatta Riihimäen Vesi on kiinnittänyt 

tehostetusti huomiota fyysiseen ja kyberturvallisuuteen. 

Vuosi 2025 oli sateiden osalta normaali . Lähimmällä säähavaintoasemalla Hyvinkään 

Hyvinkäänkylä mitattu vuosisadanta oli 661 millimetriä (pitkäaikainen keskiarvo 665 millimetriä). 

Loppuvuonna jätevedenpuhdistuksen typenpoistossa oli nitrifikaatio-ongelma, jonka 

todennäköisesti aiheutti jokin myrkyllinen yhdiste puhdistamollle tulevassa jätevedessä. 

Aiheuttajaa ja ainetta ei ole tunnistettu. Prosessin elvyttämiseksi puhdistamolle kuljetettiin 

imuautoilla palautuslietettä Hyvinkään Kaltevan puhdistamolta. Nitrifikaation elpyminen kylmissä 

olosuhteissa on haastavaa. 

Laitoksen vedenmyynti oli noin 2,3 miljoonaa kuutiometriä, hieman yli satatuhatta kuutiometriä 

enemmän kuin edellisenä vuonna. Jätevesiä käsiteltiin jätevedenpuhdistamolla noin 4,3 miljoonaa 

kuutiometriä, joista noin 800 000 kuutiometriä oli Hausjärveltä ja Lopelta. Jätevedenpuhdistamolla 

käsitelty jätevesimäärä oli 200 000 kuutiometriä pienempi kuin edellisenä vuonna. 

Vuonna 2025 talousveden hinta oli 1,84 euroa/kuutiometri. Jätevesimaksu oli 2,24 

euroa/kuutiometri. Omakotikiinteistön perusmaksut olivat yhteensä 359,38 euroa vuodessa. Hinnat 

sisältävät arvonlisäveron. 
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Laitoksen nettoinvestoinnit olivat noin 2,9 miljoonaa euroa. Merkittävimmät kohteet olivat 

jätevedenpuhdistamon saneeraus, Herajoentien ja Kaartokadun aluesaneeraukset, Piirivuoren 

raakavesiputken ja Herajoen päävesijohdon ja - viemärin saneeraukset sekä Tavara-aukion 

vesihuoltosaneeraus. 

Riihimäen Veden tuleva kehitys näyttää vakaalta. Näköpiirissä ei ole erityisiä uhkia 

laitoksen taloudelle tai sen toiminnalle. Vesihuoltoverkon saneerausta jatketaan tulevina vuosina 

vähintään nykyisellä tasolla. 

Vesihuoltoliikelaitoksen johtokunta esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen valtuustolle, 

että tilikauden tulos 1 995 429,92 euroa lisätään vesihuoltoliikelaitoksen taseeseen 

aikaisempien vuosien ylijäämään. 

2. SELONTEKO SISÄISEN VALVONNAN JA RISKIENHALLINNAN JÄRJESTÄMISESTÄ 

2.1. Kuvaus selonteon laatimisprosessista 

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisen selonteko koskien vuotta 2025 

pohjautuu liikelaitoksen johdon arvioihin sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan tilanteesta. 

Selonteon laadinnassa on hyödynnetty kaupungin ohjeistusta, sisäisen valvonnan ja 

rikienhallinnan muistilistaa, tehtyä riskikartoitusta sekä sisäisen tarkastuksen 

tarkastuskertomuksia. Sisäistä arviointia tehdään ja toimintaan liittyviä riskejä tunnistetaan osana 

toimintaa ja toiminnan suunnittelua. 

2.2. Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämistapa ja eri osa-alueet 

Vesihuoltoliikelaitoksen johtokunta ohjaa ja valvoo hallintokunnan toimintaa. Johtokunta 

vastaa hallinnon ja talouden toiminnan sekä sisäisen valvonnan asianmukaisesta järjestämisestä 

ja vesihuoltoliikelaitoksen johtaja johtaa ja kehittää toimintaa, huolehtii hallinnosta sekä talouden ja 

sisäisen valvonnan järjestämisestä. 

Laitoksella pidetään johtoryhmän kokouksia noin kahden viikon välein. Niissä käydään 

läpi talousasiat, käynnissä olevat kaavoitus-, suunnittelu- ja rakentamisasiat sekä ajankohtaiset laki-

, tiedotus-, henkilöstö-, ja sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan asiat sekä 

mahdolliset ongelmatilanteet. Johtokunnalle raportoidaan johdon katsauksissa. 

Koko henkilökunnan lakisääteiset koulutukset kuten hygieniapassit ovat seurannassa. 

Esimiehet osallistuvat kaupungin sisäisiin koulutuksiin, joissa käsitellään myös sisäistä valvontaa ja 

riskien hallintaa. 
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Taloudellisten ja toiminnallisten tavoitteiden toteutumista seurataan säännöllisesti ja 

niiden toteutumisesta raportoidaan kuukausi ja kvartaaliraporteissa. 

Tavoitteet käydään läpi henkilökunnan kanssa kehityskeskusteluissa. Tavoitteet toteuttavat 

kaupungin strategian tavoitteita. 

Laskutuksen ja laskujen maksujen asiatarkistukset ja hyväksymiset toimivat ohjeiden mukaisesti. 

Hallintokunnassa ei ole todettu omaisuuden hankinnassa, luovutuksessa tai 

käyttöarvossa menetyksiä, arvon alennuksia eikä ole jouduttu korvausvastuisiin. 

Omaisuuden hankinta on käytännössä rakennusurakoiden mukana tuomaa infraa, rakennuksia ja 

laitteita. Isommat hankinnat kilpailutetaan yhteistyössä hankintayksikön kanssa. Sopimukset ovat 

osittain yhteisiä teknisen palvelukeskuksen toimialueen kanssa tai vesihuoltoliikelaitos käyttää 

teknisen palvelukeskuksen toimialueen solmimia sopimuksia. 

Hallintokunnan tekemät sopimukset koskevat pääasiassa suunnittelua, 

rakentamista, kunnossapitoa ja ohjelmistoja. Kaikki sopimukset palvelevat toimialan tavoitteita. 

Suunnittelu- ja urakkasopimuksia seurataan suunnittelu- ja työmaakokouksissa. 

Laitoksen riskien arviointi päivitettiin käyttäen kaupungin yhteistä 

riskiarviointityökalua. Päivityksessä ei tullut merkittäviä muutoksia aikaisempiin arviointeihin 

nähden. Arvioinnissa löytyi 22 kappaletta riskejä, joista neljä oli strategisia, yhdeksän operatiivisia, 

kaksi taloudellisia ja seitsemän vahinkoriskiä. Riskeistä 8 kappaletta oli merkittäviä (arvo = 8). Nämä 

olivat operatiivisia ja vahinkoriskejä. Merkittävinä riskeinä nähtiin: tietojärjestelmien toimivuus, 

sota, terrorismi ja ilkivalta, laaja sähkökatko, veden saastuminen, tulva, kuivuus, 

teollisuusasiakkaan päästöt viemäriin sekä tulipalo. Nämä riskit ovat hallinnassa. 

2.3. Sisäisen valvonnan asianmukaisuus ja riittävyys vuonna 2025 

Liikelaitoksen sisäinen valvonta ja riskienhallinta on ollut asianmukaista ja riittävää v. 

2025. Merkittäviä puutteita sisäisessä valvonnassa ei ole todettu. Valvontajärjestelmä toimii ja 

hyvän hallintotavan keskeiset elementit ovat tiedossa ja niitä noudatetaan. 

Kehittämistoimenpiteitä tehdään aktiivisesti osana normaalia toimintaa. 

Vuoden 2025 aikana ei havaittu erityisiä sisäisen valvonnan kehittämistarpeita eikä 

voimassa olevalla taloussuunnittelukaudella ole tarkoitus muuttaa sisäistä valvontaa. 
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Määrärahojen toteutuminen ja selvitys poikkeamista 

Tilikauden ylijäämä oli 2,0 miljoonaa euroa, noin 200 000 euroa budjetoitua parempi. Laitoksen 

nettoinvestoinnit olivat 2,9 miljoonaa euroa, 0,9 miljoonaa budjetoitua pienemmät. Suurimat 

säästöt investoinneissa tulivat Piirivuoren raakavesijohdon saneerauksessa. 

Vakaan talouden ohjelman toteutuminen 

Riihimäen Vedelle ei ole asetettu erityisiä tavoitteita. 

Sitovien tavoitteiden toteutuminen 

Vesihuoltoliikelaitoksen valtuustoon nähden sitovat tavoitteet olivat: 

1.    Liikelaitoksen taloudellinen tulos on ylijäämäinen ja se pystyy maksamaan valtuuston 

vahvistaman peruspääoman koron: TOTEUTUNUT 

2.    Taloustutkimus Oy:n asiakastyytyväisyystutkimuksessa vertailukuntien keskiarvoa parempi 

kokonaisindeksi: TOTEUTUNUT 

3.    Putkirikkojen määrä runkoverkoissa korkeintaan 10 kpl: TOTEUTUNUT (4 kpl) 

4.    Laskuttamaton kulutus on korkeintaan 15 % verkostoon pumpatusta talous- vedestä ja että 

jätevedenpuhdistamolle johdettavien hulevesien osuus on alle 40 % puhdistamolle johdetuista 

jätevesistä: TOTEUTUNUT (7,2 % ja 36 %) 

Henkilötyövuodet 2024- 2025 

Vesihuoltoliikelaitos TP 2024 TP 2025 

Henkilötyövuosien määrä  

yhteensä htv 

27,85 30,91 

Vakinainen 27,46 27,55 

Määräaikainen 0,05 2,38 

Työllistetyt - - 

Muut 0,34 0,98 
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1.1.2 Vesihuoltoliikelaitoksen tuloslaskelma ja tunnusluvut 

 

Vesihuoltoliikelaitoksen johtokunta esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että 

tilikauden tulos 1 995 429,92 euroa lisätään vesihuoltoliikelaitoksen taseeseen aikaisempien 

vuosien ylijäämään. 

 



   Tilinpäätös 2025 Riihimäen Vesi  7 

1.1.3 Vesihuoltoliikelaitoksen rahoituslaskelma ja tunnusluvut 
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1.1.4 Vesihuoltoliikelaitoksen tase ja tunnusluvut 
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1.1.5 Vesihuoltoliikelaitoksen tuloslaskelman toteutumisvertailu 

 

Vesihuoltoliikelaitoksen rahoituslaskelman toteutumisvertailu 
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1.1.6 Vesihuoltoliikelaitoksen investoinnit 2025 
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TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT 

 

Yleistä 

Vesihuoltolain (119/2001) mukaan kunnallisen vesihuoltolaitoksen kirjanpito tulee eriyttää kunnan 

kirjanpidossa ja laitoksen on laadittava tilikausittain erillinen tilinpäätös. Riihimäen 

kaupunginvaltuusto päätti 1.10.2001 vesi- ja viemärilaitoksen 

muodostamisesta kunnalliseksi liikelaitokseksi 1.1.2002 alkaen. Vesihuoltolaitoksen aloittava tase 

hyväksyttiin kaupunginvaltuustossa 10.6.2002. 

 

Vesihuoltoliikelaitoksen tilinpäätös sisältää ulkoisina ostoina ja myynteinä vesihuoltoliikelaitoksen ja 

kaupungin väliset liiketapahtumat. 

 

Vesihuoltoliikelaitoksen ja kaupungin välisiä veloituksia ovat mm. 

asiantuntijapalveluiden, tukipalveluiden sekä rakentamispalveluiden ostot. Asiantuntijapalveluiden 

veloituksen perusteena on käytetty henkilöiden tekemiä todellisia työtunteja 

ja tuntipalkkaa sosiaalikuluineen. Riihimäen kaupungin ja vesihuoltoliikelaitoksen tukipalveluiden 

kustannusten jakoperusteena on käytetty toimintakulujen tai henkilöstökulujen välistä suhdetta. 

Rakentamispalveluiden veloitukset ovat 

perustuneet kaupungin toteutuneisiin rakentamiskustannuksiin. Sisäistä katetta veloituksiin ei ole 

lisätty. 

 

Vesihuoltolain sekä maankäyttö- ja rakennuslain muutokset tulivat voimaan 1.9.2014. 

Vesihuoltolain mukaan kunnan tulee eriyttää vesihuolto ja huleveden viemäröinti muista 

toiminnoista. Vesihuolto ja huleveden viemäröinti tulee eriyttää myös toisistaan. 

Vesihuollolle ja huleveden viemäröinnille on tilikausittain laadittava tase, tuloslaskelma ja 

rahoituslaskelma sekä esitettävä niiden liitteenä olevat tiedot. Vesi- ja viemärilaitoksen ja 

hulevesitoiminnan pysyvät vastaavat on laskennallisesti eriytetty. 
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Siirtovelkojen liitetietoja ei ole eriytetty hulevesitoiminnan osalta vähäisen merkityksen 

vuoksi. Muut saamiset kunnalta ja oma pääoma on jaettu vesi- ja viemärilaitokselle ja 

hulevesitoiminnalle suhteella 89,16 % ja 10,84 %, joka on saatu 

vesi- ja viemärilaitostoiminnan ja hulevesitoiminnan omaisuuksien tasearvoista liikelaitosta 

perustettaessa. 

 

Arvostus- ja jaksotusperiaatteet ja menetelmät 

 

Käyttöomaisuuden arvostus 

Käyttöomaisuus on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla 

poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman 

mukaisesti. Poistosuunnitelman mukaiset suunnitelmapoistojen 

laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa kohdassa Suunnitelman mukaisten 

poistojen perusteet. 

 

Rahoitusomaisuuden arvostus 

Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon. 

 

Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus 

Kirjauskäytäntöjä on muutettu 1.1.2025 alkaen johtuen uuden taloushallinnon tietojärjestelmän 

käyttöönotosta. Vuoden 2024 tuloslaskelma on muutettu vastaamaan vuoden 2025 

kirjauskäytäntöjä. 

 

Aikaisempia tilikausia koskevan virheen käsittely tilinpäätöksessä 

Tilinpäätöksessä on oikaistu aikaisempaan tilikauteen liittyvä virhe. Haapahuhdan vesilaitoksen 

saneeraukseen kohdistuva vuoden 2024 poisto, määrältään 32 347,72 euroa, oli kirjattu 

virheellisesti kaupungin kustannuspaikalle, vaikka sen olisi tullut kohdistua Riihimäen 
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Vesihuoltoliikelaitoksen kustannuspaikalle. Virhe on korjattu kirjaamalla oikaisu taseen edellisten 

tilikausien yli-/alijäämäerään. 

 

RIIHIMÄEN VESIHUOLTOLIIKELAITOKSEN TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT 

 

 

 

 



   Tilinpäätös 2025 Riihimäen Vesi  16 

Liitetieto 11, selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista 

Käyttöomaisuuden poistojen määrittämisessä on käytetty kaupunginhallituksen 17.12.2012 

hyväksymää poistosuunnitelmaa.  Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu käyttöomaisuuden 

hankintamenoista arvioidun taloudellisen käyttöajan mukaan.  Poistoajat ja niitä vastaavat 

poistomenetelmät ovat seuraavat: 
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RIIHIMÄEN VESIHUOLTOLIIKELAITOKSEN TASEEN LIITETIEDOT 
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1.1.7 Hulevesitoiminnan tuloslaskelma 
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1.1.8 Hulevesitoiminnan rahoituslaskelma 
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1.1.9 Hulevesitoiminnan tase 
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1.1.10 Hulevesitoiminnan tuloslaskelman toteutumisvertailu 

 

Hulevesitoiminnan rahoituslaskelman toteutumisvertailu 
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Hulevesitoiminnan liitetiedot 

 

 

 

1.1.11 Hulevesitoiminnan investoinnit 

 

 

 

 




